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FMDCA N° 08/2023

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE A
02° PARCELA

DATA: 07/03/2024.
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAQO FMDCA N° 08/2023.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 07 de margo de 2024, a documentagdo a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 02 Parcela, no valor de R$ 9.757.00 (Nove mil, setecentos e
cinquenta e sete reais) dando origem ao nimero do processo 04/2024, referente ao termo de parceria abaixo
descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 16/2024

ODRDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES FONE: 3360-3298

ENDERECO: RUA PERU, N° 938 — BAIRRO DAS NACOES. CEP: 88.338-105

CNPJ: 07.935.740/0001-69 VIGENCIA: 31/12/2024 _INiC1I0 08/01/2024
TERMINO 31/12/2024

E-MAIL: liasmenacho@yahoo.com.br

RESPONSAVEL: LIAS MENACHO CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Colaboragdo e respectivo Plano de Trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentacao
especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentacdo comprobatoria da realizacdo das despesas estd apresentada em copias e revestida das formalidades
legais.

6. Foi utilizado valor maior de R$ 3,95 (trés reais e noventa e cinco centavos) referente a material de consumo NF 79842
(Recurso proprio)

7. A entidade informou em declaracdo que no més de fevereiro, erroneamente a aprestadora de servico Maria Aparecida

Ferracini Piconi, emitiu nota em valor inferior aos servicos prestados — NF n® 18794927 no valor de R$3.380,00. Para
correcdo de tal erro foi emitida uma nota complementar — NF n° 18795034, no valor de R$580,00, totalizando R$3.960,00
de valor bruto, sendo o pagamento liquido a receber no valor de R$3.396,56, realizado em duas transferéncias, R$3.80,00
em 29/02/24 ¢ R$16,56 em 02/03/2024.

Sendo assim foi realizado a corregdo do erro.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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8. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de contas em
referéncia da BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentagdo comprobatéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 07/03/2024.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,

A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camboriti — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



Biblioteca Comunitiris Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagdes, Balnedrio CamboriiSC CEP 88.338-105
Fone: (47) 3360 3298 e-mail: liasmenacho(@yahoo.com. br

Balneario Cambori/SC, 068 de margo de 2024

OFICIO 17/24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

limo. Sr.

Sandro Katzwinckel- Gestor de Projetos do Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do
Adolescente - FMDCA

Ref.: TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 08/2023 - Etapa 02

Honrado em cumprimenta-lo, vimos através deste apresentar a documentagao referente
a prestaciio de contas  quanto aos recursos recebidos por nossa entidade no valor de RS
9.757,00 (Nove mil setecentos e cinquenta e sete reais), proveniente da 2* parcela do
TERMO DE COLABORAGCAO FMDCA N° 08/2023 assim como apresentar o relatério
circunstanciado das atividades realizadas no periodo.

174
M

Maria A. Ferradinl Piconl
Psicologe- Coordenacio Projeto Despertar
Bibkoteca Comunitéria Bem Viver




Biblksteca Comunitdria Bem Viver
Rua Peru, 958, B MNacoes, Balnpdrio Cambarldf5C CEP B8.338- 105

Ler é Precisa Fome: (47) 3360 12498 pmall: hibliniee s al .

liasmenachoE yahno.com. b

TERMO DE COLABORACAD FMDCA N° 08/2023
Il - BALAMCETE DE PRESTACAD DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 02

MES E AND 022024 ANEXD I

UNIDADE COMCEDENTE: Prefeinura b imscipal de Balneario Camborin ) '
[ COLIPLEL [ENTO: Fundo b hamscipal dos Direiton da Crianca « do Adcleacente — FAIDCA Mumicipic &+ Baneitio Cambaia/sC |
ENTIDADE BENEFICIADA: Eiblioteca Comnenitasia Bem Trver de Bairro das Mardes

CREJ: 07935 THL0001-69 FOKE: 99940 1552
EMDEREC( Fuz Peru 938, Baiiro das Magoes, Balneaio Camborin/50C CEP- 58.335-105
E-DIATL: e-mail: Easmenacho@yahoo. com b

EESPOMEAVEL: Lias hlenache CPF:

NOTADE EMPENHO N 162023 DATA VALOE E3 9.757.00
COMNVENIO XM PRIBC/SEAL n® Q82023 DATA REPASSE ELL 29027002
AUTORIZACAQ LEGISLATIVA N DATA FRIDCA N QBIDZ3

HISTORICO FIEL Dud FINALIDADE:

KR LHENTD HEPIRG

— . B RN FACARINTCE

Salda anderinn/'rendimenios 0,00

290273024 | Paeceda 02 Termes di colabanag s 975700
29002028 | Pagmmsenns ahiguel 110,00

NF 1E794537

NF 1875034 " 29/02/2024 | Prestagho de servigos de ononbenagho 3.320,00
02,/03/20z24 | Complemeniagan BPA Maria & Ferracin 16,56
NF 1ETO49EL 04/03/2028 | Presiacha de servipo- professor 1.21% 60
GPS | oafo3facza | Pagamentn guda de previdincia social 1987 84|
MNF 13735 01037024 | Honooirins condabilidade 511,00
04,/03/20z24 | Pgto. energia it 204,35

03,/03/3024 | Recursos proprios EEE]
WE TEB42 0303 20za | MEterial de consumo papelaria £15.00
Totais 9.760,9% 9.T60,9%

Balneario Camboril, 06 de marco de 2024

lﬂ.lalﬁ“"ﬂ.\r-'ﬁ‘r"&b&o - CROSC
Biblioteca Comunitaria Bem Viver- uuoase GEsTom CONTADCRTEC. CONTABLIDADE [ASSMOME £ CARDO)
Lias Manacho - Presidenta



0570372024, 10:1

[1Wisualizar P agrupados

| Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(3333051005602403014
0510312024 10:11:18

Agencia 1489-3
Conta comente  62054-B B.C BEM-VIVER CONVEMIC
Z‘;i:t:a g de 26/ 027 2024 até 05/ 03/ 2024
Langamentos
tlalal:::{.:eﬁe muwli::;.entu Ag. origem Lote  Historico Documento Valor RS Saldo
060212024 0000 00000 000 Salde Anterior 0.00C
2010212024 1489 99015  B70 Transferéncia recebida 551.480.000.180.140 975700 C
28102 10:55 PMBC FMDCA MOVIMENTD
2010212024 0000 13105 144 Pix - Enviadeo 22.001 1.100,00 D
20002 11:48 LIAS MENACHO
2010212024 0000 13105 144 Pix - Enviadc 22.802 3380000 52771000
2002 11:47 MARIA APARECIDA FERRACINI
010312024 0000 13105 144 Pix - Enviadeo 30101 1.81580D
01102 10:06 Maria Eduarda Tebeira
0110312024 0000 13105 375 Impostos 30.102 1.087,84D
RFE-DARF CODIGO DE BARRAS
0110312024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 30.103 611,000
FACTOS CONTABILIDADE
0110312024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 30.104 204850 65781 C
CELESC DISTRIBUICAD SA
0410312024 0000 13105 144 Pix - Enviadeo 30401 1656 D 84106C
02103 0B:56 MARIA APARECIDA FERRACINI
0510312024 1483 00103 B21 Pix - Recebido 51.005.452 562.182 395C
I MARIA APARE
0510312024 1488 01488 144 Pix - Enviadeo 30.501 645,00 D
05103 10:08 IDALECIO EDUARDO EPP
0510312024 0000 00000 SROSALDO 0ooc
Salde 0ooc
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 2810372024
IOF 0,00
Data de Debito de 1OF 010402024




Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CNPI- 07.935.740/0001-6% Rua Peru, 838, Baimo das Nagfes, Balnedrio
Cambormy/3C CEP 88.338-103 Fone: (47) 3360-3298
e-mail: liasmenacho@yahoo com br

Ler é preciso

DECLARAGAO

Declaramos para 0s devidos fins que o valor de R$ 9.757,00 (Nove mil
sefecentos e cinquenta e sete reais) recebido do Municipio de Balneario Camborid
relativo a 2¢ parcela do TERMO DE COLABORAGAO FMDCA N° 08/2023, foi aplicado
integralmente em acdes objeto do. mesmo. Depositamos na conta do Convenio o valor
de RS 3,95 (Trés reais e noventa e cinco centavos) referente a recursos proprios da
entidade, utilizados com material de consumo NF 79842

Outrossim, declaramos ainda que a documentacdo comprobatoria da
realizagdo das despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracéo
aos 06 dias do més de marco de 2024

Lo Moo
Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Prasidente



Biblioteca Comunitaria Bem Viver
CNPI- 07.935.740/0001-69 Fua Peru, 938, Baimro das Nagdes, Balnedrio
Camborny/’3C CEP 88.338-103 Fone: (47) 3360-3208
e-mail: hasmenacho(@vahoo.com. br

Ler & preciso

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins que no més de fevereiro, erroneamente a
prestadora de servico Maria Aparecida Ferracini Piconi emitiu nota em valor inferior aos
servicos prestados - NF 18794927 no valor de R$ 3.380,00. Para correcdo de tal erro foi
emitida nota complementar- NF 18795034 no valor de R$ 580,00 fotalizando R$
3.960,00 de valor bruto, sendo o pagamento liquido a receber no valor de RS 3.396,56
realizado em duas fransferéncias - R$ 3.380,00 em 29/02/24 e RS 16,56 em 02/03/2024.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaracéo
aos 06 dias do més de marco de 2024,

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente



Biblisiccs {emosbidria Bem Viver
CHP): 07 835, TA0NNNI 1 -89 Fua Pena. 93K, Hairro dis Mapies, Balneino
CamboritSiC CEPBLGR- 105 e-mail: liamenschoiyahoo com. b

BARECER CONSELHO FISCAL

TERMO DE COLABORAGAD - FMDCA N* 08/2023

Alravés da andlise dos documemos comprobatdnos das despesas referente & etapa 02
do Projeto Despenar relativo 30 TERMO DE COLABORAGAD — FMDCA N° 0802023, o
Conselho Fiscal da Biblioleca Comunitania Bem Viver do Baimo das MNagbes aprova o
balancels apresentado e cerfica gue os recursos recebldos foram aplicados
inbegralmenta am agdes objelo oo MBS,
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RECIEC DE ALUGUEL

[Mo: o2 | [R$ 1.100,00 |

Fecebi da BIBLICTECA COMUNITARIA BEM VIWVER

a importdncia de Hum mil e cem reais

taxa de locacdo de imdvel do més de feversiro de
refarente a 2024

Localizado na Rua Peru n® 238, Bairo das

Enderego: MWagdes, Balneario CamboriwSC

CHFJ aO7.835 740/001-88

Emitenta: Lias Menacho

CPF:

Diata: 29 de feverairo de 2024

Lias Menacho



2000272024, 11:48

Banco do Brasil

P (3322011411027401
Consultas - Emisséio de comprovantes ZRI0212024 11:48:04
EMPRESH
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO [0 BRASIL
29/@2/2824 - AUTOATENDIMENTO - 11.48.84
1480381489 Gaal

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIOD
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

S0BRE A TRANSACAD

Io: EGBB08080208248220144431831208761
CHPJ DO PAGADOR: 7.935.748/0001-69
VALOR: 1.18a,88
DATA: 29,/82/2824 - 11:46:52

PA&G0 PARA: Lias Menacho

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,09%,
com valor mixime de RS 18,88,

Notificacao enviada em: 29/82/2824 - 11:46:53

DOCUMENTO: @22081
AUTENTICACAD S5ISBE: C.514.9C2.92C.40D.4DA

central de Atendimento BB
484 888l
Consultas, informacoes e serviceos tramsacionais.

S&C BB

BESa 720 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BESd 729 5578

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, S5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BEB8 7210 BBER

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtes e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por JERIZG9Z LIAS MEMACHO.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Mimen cancta

13704827 - ANLE
Secretaria da Fazenda ST epE——pn—
Heata Fiscal Eleirdnlca de Serdigos Avulea- NF5-5 Avulsa JRATEIE 11:16:24

D oo fartos perscor
ORGIIIIE 111654

Canigo oe Vertficaghe
J1EZ-RBOE
PREEZTADOR DE BERVIGOE
ome fantasia MAR A APARECIOA FERSRATM FICOHK]
NomeRazko Bodal: MARLA. AP ARECIOA FERFRACIN FICCHI
TOMADCR DE SERVIGOS
Mome fantssia:
WomeRezdo Boclal BELKTECA COMUMITARLA BEM WVER DO BARRAD 048 NACDESR
CPFCNPE O7.935. 7A0000-60
Enderepc FERU Nlmeng: 938 Baimo DAS I'-I.'-.l}fl'E{EF: BEIIE-105
‘Ciompl erenho
Munioiple: BALNESRIZD CAMBORIU UF. 8C
E-malt mariafermacinkihoimal.com Taizfone
DIECRIMINAGAD D0S SERVIDE
Cod llsta sardgo Walor unlare R4 Gid Walior do eervigo: (RE] Eace de piloulo iRE]  allquota (%) 183 R
o2 3.380,D000 1.00 1.380,00 1= 200000  BTED
DescrigBo do serelfc Serino de coomenacio = onentagBo pedagigica
Local da presiapio do servipo: BALMEARIC CAMECRIL
FORMS DE PAGANENTD
RETEM{UES FEDERALR
PIPAEER COFINE INE= IR CELL Cutras referles
R 0,50 R .00 R 0,00 REOSD R 3,00 Fed 0,00
Vabor bruto = R4 %.380,00 Valor liquido =R 5380,00
CodQos dos BEnicos
8.0 - Instruglio, reiramemio, orentacho pedagdgica e educadoral, avalagBo de conhecmentos de qualguer nalureza.,
Dz, cordicionsdiaiRE) |Desc. Incondicionad RS Cedugies|RE) Base e cAkculn{REI Valor 28 RetdaFE) Walor BERE)
0,00 0,00 0,00 3.350,00 0,00 &7.ED
CUTRAS INFORMAGDER

- Esta MF2-g Tol emifica com respal do na k2gslagdo vigents
EFH WFE&: Decreio 932372019
Muricipal m 360172013 & n® 993 590

Le| Complemnentar Faderal i 116/2003
- Matureza de operagdo: MOTA AVULSA

Carga Tributara IBPT | RS £54,61.

‘W boar sulenk cobedw

Ceszmeotida por Fibica



Pagina 11

™ PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Nimero da nota
¥ 4 167950034 - AVLS
—~ Secretaria da Fa:;e-nda Data da emissas da nota
: Mota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NF5-e Avulsa 02/03/2024 08:37-23
tj Data do fato gerador
= 02/0372024 08:37-23
Cédign de Verficagan
XAPD-TTAU
PRESTADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: MARLA APARECIDA FERRACIMI PICONI
TOMADOR DE SERVICOS
Mome fantasia *
Mome/Razdo Secial: BIELIOTECA COMUMITARIA BEM WVIVER DO BAIRRD DAS NACOES
CPRICNPJ: 07_B35.74000001-69
Endereqo: PERU Mdmero: 838 Bairro: DAS NAGOES CEP: 83338-105
Complemearto:
Municipic: BALMEARIO CAMBORIU UF: s5¢
E-mail: mariaferracinii@hotmail com Telefomne:
DISCRIMINAGAD DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitaric (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de cilculo (RE)  aliguota (%) 1SS (R$)
8.02 £80.0000 1,00 580,00 540,00 2,00000 11,80
Descrigho do servige: SERVICO DE COORDEMACAD E ORIENTACAD PEDAGOGICA
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS M55 IR CSLL Dufras retencies
R$ 0.00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 )
Valor bruto = R$ 580,00 Valor liquido =R3 580,00
Codigos dos senvios:
8.02 - Instrugdu, treinamento, orientacie pedagogica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualguer natureza..
Des. condicicnada(RE) |Desc. incondicionadolRE) Dedugies(RE) Base de caleulo(R3) \alor 155 Retido[RS) Valor IS5(R3)
0,00 0,00 0,00 580,00 0,00 11,60

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta MF5-2 foi emitida com respaldo na legislagéo vigente
Legislagio MF5-e: Decreto B323/2018

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 89310980

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Matureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT - RS 78,01,

vianfcar auteniicicade

Cesenvolvido por Publica

10



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 29/02/2024

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacao de servicos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.396,56

(tres mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autonomo 3.960,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 435,60
9151 | LR. 15,00 127,84
3.960,00 563,44
Liquido >>> 3.396,56
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscrigao do INSS: "~~~ 77" "7
CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 29 de Fevereiro de 2024.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao. Assinatura

11




280212024, 11:48 Banco do Brasil

g G3322011411027401

e Consultas - Emissdo de comprovantes 20002/2024 11:48.37

5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/92/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.48.37

1489381489 aaal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.0854-8

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQQOR0B0820240229144254391145711
CNPT DO PAGADOR: 7.935.748/0081-69
VALOR: 3.380,00
DATA: 29/82/2024 - 11:47:31

PAGD PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$ 18,8,

Notificacao enviada em: 29/82/2024 - 11:47:33

DOCUMENTOD: 822382
AUTENTICACAD 5ISBB: 4.3BF.BCF.DET.14A.5C5

Central de atendimento BB
4884 881
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ogea 719 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2388 729 S6T7E

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0808 719 QBB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JEB32592 LIAS MEMACHO.
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040312024, 15:18 Banco do Brasi

33204 15129696351
040372024 159612

2 Consgultas - Emissdo de comprovantes

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

ad/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.16.12

1489381469 dael
Comprovante Pix

CLIENTE: B.L.BEM-VIVER CONVEMIO
AGEMCIAN 1489-3 CONTA 62.854-8

D EBGEUaa0R2RI40302115426302083517
CNPI DO PAGADOR: 7.035. 748 /006160
VALOR 16,56
DATA @2/83/2824 - BE156156

PAGD PARGY Maria A F Picond

Esta transacio pode ser tarifada em ate 8,99%,
com walor maximo de B$ 1a, 8a,

Notificacao snwizda =m1 82783720824 - 88.:56.57

DOCUMENTD 838481
AUTENTICACAD SISEB. 5.8E2.57F.1D9.BF4.9FE

Central de Atendimento BB
Ap3d @aal
Consultas, informacoss & servicos transacionadis.

S4C B8

BEed 720 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Ouridoria

B8 710 5678

Reclamacoes nas  solucionadas nos canais
habituais agencia, S5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes suditives ou fala
apgd 719 BBE3

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
= gutros produtos & servicos de Ouvidoria.

Transagdo efelada com EUGESED por JOTOEI0 ALCEU PICCNI PESCAROLI



Pégina 14

L PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Mimero danota 18754061 « AVLS
e Secretaria da Fazenda Diata da emissho da nola
"""_}1_ R Mota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-¢ Avulsa 2H0212024 16:37:41
Data di fabo gerador
“i’ * 20022024 16:37:41
Cddigo de Verificagio
IPYE=AGEV
_ PRESTADOR DE SERVIGDS
Mome fantasia: Mo informado
NomefRazao Soclal: Marla Eduarda Tabaira
TOMADOR DE SERVICOS
Mome fantasia: *
Homa/Razdoe Soclal: BIRLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAJRRO DAS MACOES
CPFICMP.; O7F 935, 740/0001-65
Enderago: FERL Mimere: 838 Bairo: DAS MACOES CEP: 83338-105
Complermento:
Municipio: BALNEARID CAMBORIU UF: 8¢
E-mail, mariaferracinig@helmail.com Talafors:
DISCRIMINAGAC DOS SERVIGOS
Cod, lista servigo Valer unitdrio (RS} Qtd Vallor do servigo (R§)  Base de cdlculo (RS)  aliquota (%) 155 [RY)
a.m 2,040,0000 1,00 2,040,00 2,040,00 2,00000 40,80
Descrigio do serviga: Aulas de reforgo escalar o recraagio
Local da prestagio do servigo: BALNEARIC CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETEMGOES FEDERAIS
FIS/PASEP COFINS INSS |11 C5LL Oulras retencdes
R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00 R% 0,00 R% 0,00 RS 0,00
Valor bruto = RS 2.040,00 Valer liquide =R$ 2.040,00
Cédigos dos servigos:
8. - Ensing reguiar pré - escolar, fundamental, médio e supeior..
Des, condicionado(R$) |Dese, incondiconado|R3] Dedugies{RE) Base de célculolRE) Valor ISE Relido{R3} Valor ISS(RE)
0,00 0,00 0,00 2.040,00 0,00 40,80
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na legislagio vigents
Legislagho NFS-2: Decrelo 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 583/1980

Lei Complementar Federal n® 116/2003

= Matureza de operagio; NOTA AVULSA

Carga Tributéria IBPT : RS 274,38,

Desanvolvido por Piblica
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 29/02/2024 RECIBO DE
Endereco : RUA PERU, 938 PRESTACAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacao de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.815,60
(um mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos)

Verba | Descricao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Auténomo 2.040,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 224,40
2.040,00 224,40
Liguido »=>> 1.815,60
Nome - MARIA FNIIARDA TFIXFIRA Inscrigao do INSS:
CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 29 de Fevereiro de 2024.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizacao. Assinatura
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01/03/2024, 15:10

- Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3250118428452001
01/032024 10:08:21

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.89.21

14859381489 eaal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1482-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRAMSACAD

ID: EQQ00080020240201220403499645443
CNP] DO PAGADOR: 7.935.748/0001-69
VALOR: 1.815,60
DATA: @1/83/2024 - 19:86:32

PAGD PARA: Maria e Teixeira

Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor maximo de R$ 1@,080.

Notificacao enwiada em: @1/83/2024 - 19:86:33

DOCUMENTO: @3elel
AUTENTICACAQ SISBB: 8.4A1.046.60A2.288.474

central de Atendimento BB
Aogd geal
consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

238 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

2388 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BE0G 729 G088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JEBA2582 LIAS MENACHO.
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) Documento de Arrecadagao
Recerta Federal de Receitas Federais

CHE TT—
[ﬂ?.ﬂ!ﬁ.?lﬂn’ﬂﬂﬂ‘l -EH'] BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]

[N-ﬂﬂﬁul;n J 1" D chie ' i e M e i acs T ]

mﬁlj:verero.l‘ﬂl]'ﬂ | !UJ'I]IE.I'EI}HJ [ UT.iEﬂﬂELEBEBHEH} 20/03/2024

W* Recipo Declaragio: 0000210376337

‘W Toitsl 60 Dieci s ma

1.987,84

cEighc do Documanio de Armecsdagic

Cadiges Canominsss PMrircipal Kula Juras Toial
OIS DERF - ECADIMINTO DO TRADALED ASSSLARIADO 177 AL 127,84
Of IRSF . RIND OO0 TANALMO SCM VIHCULOD DMPEEGATICTO
PR:DE 2034 wane 1men ko - 200000, 2004
10 OF SDEUSADOS - CONTETEUINTES IHDIWIDURTS - 11 BT a0 r5o. o0
01 CP SIGURAGDS - COMTRIDUINTES IADIMIDURIS - 115
PR:DE 2034 wane 1men ko - 200000, 2004
1138 COHTRIOD PECWTOENCIAETA [HFRISA THERIGADOR I.2060, 30 1.100.040
04 CP PATEDNAL - COMTETBUINTES IHOTWDDUATS
PR:DE 2034 wane 1men ko - 200000, 2004
Totals 1967 a4 1.5a7.84
%, SEMDA (veralocs. 1 8] Pagne 111 e L
SSBEIDDN01S S BTE403E5240 1 SOTIEADET 1 2BST451589 2 .ﬂUTEHTlCN;llL'D MECAMICA

Ducumentu de .Hrrenada;an dE Henenas Federais

CHPR: O7. B35 TAODO B

UrmErn: OF. 1624061 ZA5TE5-1
Fapar abt: 200031024
Wk 1.8E7.B4

x

il
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02/03/2024, 09:13 Banco do Brasil

g G3340208510663511
Consultas - Emissdo de comprovantes 02/03/2024 09:13:34

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

92/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.13.34

1489301489 SEGUNDA VIA @081

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8

Convenic RFB-DARF CODIGD DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil 5.A.

Codigo de Barras B5B6O020019-5  B7840385240-1
BOO71624061-1  28597491589-2

Data do pagamento 21/83/2024
Numero do Documento 87.16.240861.2859749-1
Valor Total 1.987,84

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? 81 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: @38182
AUTENTICACAQ SISBB: E.81B.364.250.66F.05A

Transagdo efetuada com sucesso por: JD708209 ALCEU PICONI PESCAROLI.
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Esta NFS-2 fol assinada digitalments Pégina 1A

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  Mamero do F:F;gﬂ Niimero 'i?ﬂ“;;“ e
o Secrotarla da Fazenda Data da emissfa da nota
pile - Mota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e D5/03/2024 08:23:45
D/ £ Data do fato
geraor
‘“i’ D4I03/2024 0B:20:39
Cddigo de Verificagao
WGUY-DTAC
PRESTADOR DE SERVICOS

— Mome fentasia: FACTOS ASSESSORIA CONTABIL 55 LTDA
.F’ i, ;\‘ Mome/Razio Soclal FACTOS ASSESSORIA CONTAEL S/SLTDA

2  CPFICNP.J: 10.459.460/0001-38 Inscrigio Municipal: 151242 Telofone: 4733664176
. 8 * Encereco: JAMAICA Nimero: 122 Baimo: DAS MACOES CEP: 88338250
%, A Complemanto: SALA 01
2= Municipio: BALNEARIO CAMEORID UF: SC
E-mail- contato@facloscontabilidade,com.br Site: https:fiwwwfactoscontabilidade.com,bif
TOMADOR DE SERVI;OS

Home/Razdo Soclal: BISLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER D0 BAIRRO DAS NACOES
CPFICNP: 07,535, 740/0001-65
Enderago: PERL Mimero: 938 Bairo: DAS NACOES CEP: 83338-105

Complerments: -
Municipio: BALMEARID CAMBORIU UF: 8¢
E-mail: Telalone:

DISCRIMINAGAD DDS SERVIGDS
Cod. lista servigo Valor unitério (R%) Gitd Vallor do servigo (R§)  Base do célculo (RS)  aligucta [%) 155 (RY)
1718 11,0000 1,00 611,00

Descrigio do sarvico: HONORARIOS CONTABEIS Ref.: 0212024 Sine,: 1 Valor,: 611,00 -Ne bolate: 00000000000024 200358
Local da prestagiio do servigo: BALNEARIC CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PISIPASEP COFINS INSS 4 CELL Olulras retencies
R% 0,00 RE 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R% 0,00
Valor brute = RS 611,00 Valor liquide = RS 611,00

Céodigos dos servigos:

17,19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares..

Des, condicionado(RE) |Dese. incondicionado|R1) Dedugias{RE) Base de cdlculolRE) Valor 1S5 Retido(R3} Valor ISS(RE)

0,00 0,00 0,00 611,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-2 foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagio NFS-a: Decrato 9328/2019 72852014

Lei complementar n® 34/2018 e n® 36801/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

=DOCUMENTO FISCAL EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
= Matureza de cperagho; 135 FIXO Prestado em Balnedrio Camboril

Carga Tributénia |BPT : R§ 82,18,

Desanvolvido por Pdblica
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FACTOS ASSESES0RLA CONTABIL 353 LTDA.

D TR Otd. Yalor

ChSign  Duscrigho
110 HOMDRAANDE CONTAEEIS 0034 1,0000 £11.00
Total: &11.00

Recibo & Demonsirativo de Fatura

R iy Cavs Fro-Giti e e g do Bamdlciln-
S - B O TROA CORLRIT - OFFCREJ 27 05 MDD -5 L2204 2h0e0E. 02501
Fum Pare il [T [T Em.l.\'m
Dhb b COES i D08 BALMENSSD CAbBIRLY S0 CH o &
Aareaea da TR ) = el T wioy da Docueera
11383 242003537 15324 611,00
ST | sl TR e Dedi e i+ kil s i plires et mhacirnos niiied Cosbarmeies
SO0 - ‘Wmai Covalar Foaaibss i g ko LI s R T
- z r
wavw 2>icredi 748X | T4E91.12420 003SE.2Z26066 03025011083 B 9E560000061100
Locsi de Pegarssrio =]
Ly dial Dl TRdsaivi O M. 15030024
Brmicin FACTOS ASSESSOMA CONTABL &% LTOW - ME - 1045 4 BL001 -3 A AL 50 e e e
Foum JAMAICS 1IT - MACOES - B -390 BELNEANID CARMSDIL - 30 208 03 IS0
Corm oo Dacumanc e 20 Do |Eaica D Cous i Prooidirs mo Aol T T
CR H INLE02Y 2472 00E58-2
[T T R Bo CELmana
611,00
& [ - A T
0,08
PAGAVEL EM CUALCUER AOEMCLA BANCARLA 0 [Hekh et | AL TS
APOE O VEMCIMENTD, DCONFORME COMDICOES ABAIKD
e balle. | s
= Apds o wendimemio cobrar Mulla de 2,000 =
== AnGE O e Mo cobrar Jures de 0,033% &0 dia == EETE———
= Apds 10 dias do vendimenio, sejelo a PROTEETD =
o AASiEd Cabando I
Paguaar 1000 - BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-WIVER DO BARRRD OAS NACOES - Eéne 1 - CHPUCPF: O7. 935 TAND0I-60
RLA FERL, 932
OAS MADOES 28.338-1905 BALMEARID CAMBORIU SC
P T -’ﬁﬁuhﬁu

P Ty ——

RO
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017022024, 19:27 Bance do Brasi

G336011905561252020
# 01032024 19:26:57

L it

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

81,/83,/2824 - BaMCO DD BRASIL - 19926157
14E091480 aga7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER COMVENIO
AGEMCIA 1489-3 CONTA 62.854-8

BCO COOPERATIVO SICREDI 5.A.

FAES11 2426883582 26066030250 1189320656880006 1188
BEMEFICIARION

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FFANTASIA

FACTOS CONTABILIDADE

CHPD 18,459, 460 ,/6881-36
BEMEFICIARIO FIMNAL.

FACTOS CONTABILIDADE

CHPD 18,459, 460 ,/6881-36

PAGADOR »

BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DD
CHR] 87.935,.748,/0881-69

NR. DOCUMENTD 38,183
DATA DE VENCIMENTD 15/83,/2824
DATA DO PAGAMENTO a1/83,/2824
VALOR DO DDCUMENTD 611,88
VALDR COBRADD 611,8@
NR . AUTENTICACAD E.G7E.517.D32.8E4.96F

Central de Atendimento BB

4884 8801 Capitais = regioes metropolitanas
BEG3 720 B3] Demaiz localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC B8

BEBE 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos & servicos.

Ouvidoria

BEGE 720 S567H

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, 540 = demais canais de
atendimento.

Atendimernto a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEGS 720 BRER

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos = servicos de OQuvidoria.

Assinada por JDTOEI0S ALCEU PICONI PESCAROLI 010312024 19:21:52
JEO32592 LIAS MEMACHO 01/0372024 192657

Transagio efetuada com ELCESED.

Transagdo efetuada com Eucesss por: JESI25IZ LIAS MENACHO.
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0170372024, 19:27 Banoo do Brasd

G336011905561 252025
g 01032024 192747

s

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

B81,/83/2824 - BAN{O DD BRASIL - 15,2747
14991489 a2

COMPROVANTE DE PAGAMENTD DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCTA: 1489-3 CONTa G62.854-8

BCD BRADESCD 5.A.

2379854508 08884TE21418301361360851 964080800 RI95
BENEFICIARION

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA

CELESC DISTRIBUICAD S5&

CHPJ: 88.336.783/0881-98
BENEFICIARIO FINAL

CELESC DISTRIBUICAD S5&

CNP]1 88.336.783/0081-98

PRGADOR

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO
CHPJ: 87.935.740/0881-69

NR. DOCUMENTO 38,184
DATA DE VENCIMENTD 87/83/2824
DATA DO PAGAMENTO 81,83 /2824
WALOR DO DOCUMENTD g, 95
WALOR COBRADD ag, 95
NR . AUTENTICACAD E.R82.454 ., 830 . 444,318

Central de Atendimento BB

498d 980l Capitais e regioes metropolitanas
0BG 729 B8l Demais localidades.

Consultas, informacoes & servicos transacionais.

SAC B8

BEGE 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos & Servicos.

Ouvidoria

BED® 720 S5ETE

Reclamacoes nao soluciomadas nos canails
habituais agencia, S54C e demais canais de
atendimerto.

Atendimernte a Deficientes Awditivos ou de Fala
BEGBE 729 PAER

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos & servicos de OQuvidoria.

AssinNada por JOTOEI0G ALCEL PICONI PESCAROLI 010372024 15:24:56
JE932592 LIAS MENACHO 01032024 15227:47

Transagio efetuada com swoesso.

Transagdo efetuada Com ELEESED par JEQI2502 LIAS MENACHD.
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Comprovante de Pix snviade

o bor Do
RS 3,95 05/03/2024
1000544

o Pix realizads comi sucsssal

Dados do recebedar

PR TiE

BIBLIOTECA COMUMITARLA BEM-VIVER DO
BAIRRO DAS NACOES

P

07.935.740/ 0001 - 69

05/03/2024 - 1 0:05:449

[t ra nsocoo

ECO360305202 403051 30524587 02eb20b

Codigo do op eragao
17309385806

Chove de segurango
GE&EIHWY P&SPY X PARY

 hovwe Fix
OF 9357400007 &9

@ Vocdpoderd conaltar huferamente essa & cwiras
tron mcdes no ilem “Minhos Tros o e, opRoo
"Cansullas - Comprovantes”

& * -

Moz Pix Fmvorikar Comporfilhar

nafiicao
BANCO DO BRASIL 5.A.

Dados do pagador

=i L

MARIA APARECIDA FERRACINI PICOMI

Dades da ransagho

Sruacoo
Efetivads
Valor

3,85

Waltar

Cas tenha déwidas ow nda recosd sca esha fransocha,

mmére am cosfole com o Al CAINA einforme oD da

Tron sapdo prezate nass comprovonte

Alg CAIXA- 2004 0104 [Copilois sk egides
M#ropalionas)

Al CANA: SO0 104 O 104 D emai s regidie

F emenns com defio ancio oudiwo: OB00 726 2492

ST CADGA: TE00 726 0101
Owidona: 0800 723 7474
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050372024, 10:09

Banco do Brasi

g G3330510055024831
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/03/2024 10:08:44

5ISBB - STSTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.89.45

1489381489 8881

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

n: EGBORGEORIA2403085130311320851718
CHP] DO PAGADOR: 7.935.748/8001-69
VALOR: 645,88
DATA: 85/83,/2024 - 10:89:84

PaGD PARA: Idalecic Eduardo Epp

CHPJ: 2,486.117/@8@1-52

CHAVE PIX: @2486117888152

INSTITUICAD: 68746948 BCO BRADESCO S5.A.

AGEMNCIA: 8332 - CONTA: S00Po0a088882567784

TIPD DE CONTA: Comta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,09%,
com valor maximo de RS 18,88,

Notificacao enviada em: 85/83/2824 - 18:09:86
DOCUMENTO: @3a58l
AUTENTICACAD SISBB: 8.892,.1668.33F.856.ABC

central de Atendimento BB
4884 8881
Consultas, informacoes e servicoes transacionais.

54C BB

BEGE 7219 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BE@A T29 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  Ccanais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes awditivos ou fala
BEGE 719 DBEB

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtes e servicos de Ouvideria.

Transagao efetuada com sucesso por JEB3ZGZ LIAS MEMACHO.
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MINISTERID DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo d= Entrega da Declaracio de Débitos & Créditos Tributdrios Federais Previdencidrios - DCTFWeb

CNPI/CPF|07.935.740/0001-69
Nome|BIELIOTECA COMUNITARIA BEMAIVER DO BAIRRD DAS NACDES
Periodo de apuracializ/ 2024
Declaracdo Retificadoralbao
Identificacho da apuracio de débitos|?4577748291 | eSacial

Totalizagdo dos tribulos apurados no penodo

Tributos| Ddibitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicao Previdencidria Sequratos) R% B40,00) R% 60,00
Contribuicie Previdencidria Patronal| R& 1.200,00) R& 1.200,00)
Contribuicds para Oulras Entidades e Fundos| B3 0,00 Hs 0,00
IRRF| R 127,84 R 127,84
COFING| =3 0,00 =3 0,00
Pis| =3 0,00 =3 0,00
CSRF| R 0,00) R 0,00
COSIRF| =3 0,00 =3 0,00
TOTAL| R& 1.087,84] RE& 1.087,84|

0O presante Recibo de Entrega da DCTPWeb conlém & transcncio da Ficha Resumo da referida declaragéo, que constiiu
conlissfo de divida, de forma iretratdved, dos wibulos declaradas. Fica o declarante clente de que o5 tributos declarades na
DCTFWeD & ndo pagos Serdo enviedos para inscncho em Divida Ativa da Unido, conforms o disposio no paragrala 2° do anige 5°
do Decreto-Lei n® 2124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF e 118, de 28 de junho de 1884, estands o
declarante supeilo ainda &

1) Sobre o8 ibulos N&s pagas ou Kb recalidos NDS prazos lBgais incidirds mula @ juros de mora, mos 1ermoes do an. 61 da Lai
n® 9430, de 27 de dezembro de 1986, combinado com o am. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julia de 1997

2) inclusda md Cadasiro infarmativo de Créditos ngo Quitados do Selof Poblico Federal (CADIN, mpedindg ogeracdes de oradin
COM recursos pablicos, 8 concessio de incantivas fiscai e inanceines & a cedebracho de convinios & similares que emnvolvam
desembalss de recursos plibicds @ respediives aditamentos [Lei n® 100622, de 19 de julho de 2002);

) encaminhaments a0 Ministéng Publico Federal de Representacho Fiscal para Fins Penas nos cases que, am tese tenha
acanmido crime contra & ardem tributdria ou contra & previdéncia social, por deixar de recaliver, no prazo legal, valor de ribube ow
de contribuigdo social, descontado ou cobrade, na qualidade de sujeito passivo de obrigacio e que deveria recoliver sos colres
publicos [Lei n® B137, de 27 de dezembio de 1990 & Codiod Penal].

Mo casd de lalta de apresemacio au de apresentacdo de declaracdo com incomepies ou amissdes, o conlribuime fcard sujeito as
mullas presislas no arligo 32-0 48 Lein® B212, de 19917, @ no art. 7 da Lei r? 10,426, de 24 de abiil de 2002

Ma0 sunlirfo elelos a5 retilicagoes de informaches prestadas na DCTFWeD que pretendam excluin ou reduzr débnne:

® arpiados para iNscricao em Divida Aliva da Unida, seam ales saldos a pagar ow valores apurados aem procedimeanto de
Auditoria inberma;

s incluidas em parcefamenta delendo;

& gjue lenham sido abjgelo de dedaracio de compersacio ndo passivel de retificacio o cancelameamo.

Também ndo Sumirfo eleios & retflicagies de débilos de wibulos am relacio 805 quais o sujeild passieo tenha Sido objelo de
procedimento Mscal &lou Nos casos em gue a apresentacio da declaracao ooorma apds o prazo decadencial.

Dados do REPI’E!!I‘IHI‘IIEIII! Pessoa Juridica
Nome]LIAS MENACHD

[=
Telelone|-
Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em[01/03/2024 17:27:21
N* dio recibo de entregal00000500002 10876337
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
HKiai Peng, 54, Bairmo das Moghes, Halnedno CambarinS0 UEF 3= 554803

Fane: (47} 04 51984 e-mail: bablictetaconsminitanabeisviveris gmail com

Ler & preciso

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIDTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
TERMO DE COLABORACAD FMDCA N2 08/2023
PERIDDO: de 01/02/2024 a 29/02/2024 - Erapa 02

1. RESUMOD DAS AII;EIIES- DESENVOLVIDAS PELA II"-IETI'I'UIII;‘.ED, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO
DO PROJETO:

Mo més de fevereire 30 criangas participaram das atividades de coldnia de férizs. Foi realizado: 20
ztividades com leiturz direcionzda, portugués e matematica com aprodimadaments ©00
ztendimentos para 2 meta 01; 20 atividades através dz coldnia de férias com aproximadaments €00
ztendimentos parz 2 meta 02; 07 atividades relacionzdas a meta 04 com aproximadzamente 187
stendimentos sendo 7 stendimantos individusis para avaliacdo da prontidio para 3 alfabetizacdo.

2. OBIETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO COMVENIO
OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DE PARCERIA

Termo de Colzboracdo, decorrentz de
Atendimento sociocuitural @ crioncos/odolescentes | Cchamamente pulblico tem por objeto o
em situocdo de vuinerohilidode social e suos | stendimento sociocultural @ criancas e
familics otrovés do oferta de otividodes diversos | adolescentes =m sitwagdo de
pora 28 criongos/odolescentes com idode de 07 o 14 | vulnerabilidade =zocial & swaz familias,
gnos contribuindo parg a integrogdo, socializogfo e | stravés da oferta de stividades diversas
meihor desempenha escolar. para 2& criangas e adolescentes com idade
de 7 3 14 =nos, contribuinde para =
integracio, socializagido e melhor
desempenho escolar, conforme detalhado
no Plano de Trabalho

3. OBIETIVOS ESPECIFICOS:

META O1- Oferecer atividades de reforco escolar

NE de N2 de Dificuldades
) atendime itati ntrad

Atividade prevista atendiment Dados qualitativos encomtradas

. ntos alcangados
0s previstos .
realizados
20 atividades com duas el 500 Int v Méo foram

horas de duragdo EI-'I};E;:EE';; encontradas
F dificuldades
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METAL 02 - atividades livres

NE da M= de Dificuldades
- , i, gtendime | Dados gualitativos encontradas
Atividade prevista atendiment 9
. ntios alcangados
05 previstos .
realizados
20 atividades com duas 560 GO0 Inte=racan e -
. I:-:g "_dn . Mao foram
horas de dum;a:. S-DCIEhEEFEl:l gtraves encontradas
de atividades da = !
. - . dificuldzdes
Colonizs de ferias
META 03 - Realizagao de passeios culturais
e de M= de Dificuldades
.. N - atendima Dados gualitativos encontradas
Atividade prevista atendiment 9
0% previstos alcangados
P realizados
Menhuma
META 04 - acompanhamento pedagogico/psicologico
N de ME da Dificuldades
- , atendime Dados gualitativos encontradas
Atividade prevista atendiment 1
. nitias alcancados
oc previstos \
readlizados
06 stendimentos 153 130 Identificaczo de
individuaizs  efou &m gtendimen | dificuldades em
up. o 3 .
Srupo Tios Sm rela;a.:- 305 . NEa foram
Erupo conceitos basicos encontradas
7 para a prontidao = )
. . dificuldades
stendiman | pars a alfabstizacao
tos das criancas
individuais | menares,
4, P'I.:IBLIE-D ATEMDIDO
i [ 7]
3, o i = i -,
E = o o 5 =
AT [SR= & 4 E =
5 | 2 5 ke 2 =
- B 2B 56
Numero de atendidos Previsto 20
pelo projeto rezlizadn 29 1 £ &0
Numero de atendidos ) 0
. Rezlizado
indiretos
Dutras atividades — Rezlizado
Numero total de .
) Realizado 9 1 o o 30 &0
atendidos
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5. OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:

A equipe avalia como satisfatério as atividades desenvolvidas no periodo.

Bzlneario Camborid, 04 de margo de 2024

Mlariz Aparecida Ferracini Picomni
Coordenacio Projeto Despertar
Biblictzca Comunitiria Bem Viver
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LISTA DE CHAMADA - FEVEREIRO 2024

Nome da Crianca

4 [Alice Valentina Stinn Pereica ) % P ) p P ?

Abrado Alexandre Arseno
Amora Maria Erntzel
Mendonca

Antonio

Enrico Lima Escouto dos

Sartos
Lisane Ariely Mendes ¢a

Conceicio

Arthur Henrique dos Santos

Agatha Vitoria dos Santos
Xavier

Xavier
; Brayan Henrique Fontes

(Neves

Maria Luiza Jahnke Lima

Bastos

Ester Terane Guerrie
Jonas Gabriel Antonio

Arseno

Hayla Liz de Abreu

Rodrgues

Alana de Oliveira
Barcelos
Antonio
Pedro Henrque
Herzmann Silva
Rebeca dos Santos
Felcio da Luz
Yasmin

Caroline Siqueira V Q 0 Q ?

Borges

1
2
3
S
6
8
9
1
3

10 |Gabrielly Maria do Prado ? Plok \7 % P <
14 [sosafi Jodo de Olivesra Neto p l’/ p \) \) ‘) \) f;f

16 |Luiz Caleb da Silva Castro ? l v Q Y’ ‘ ‘) J

171

21 [Nicolas Herzmann Serrao ? ? ? (/ ? ?
zcvumna\mgasdeemof/ \?% /( ? r’ﬁ

12 |isadora dos Santos Schedt (/ l’i ¢ \’.f {

18 [Matteo Linotti Funar
19 Molsés Alexandre Arseno
20 [Murillo Ryan Gislery
25 [Sophia Sunn de Oliveira
27 |Willy Silva Albuquerque

24 |Sarah Farah

B’

b

1

15
2 I
23
28
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RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitéria Bem Viver do Bairmo das Nacoes
ENDEREGO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagies

CIDADE: Balneario Camboriti ESTADO: SC
CNPJ N°: 07.935.740/0001-69
N° DO TERMO DE N° DA 'N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO PARCELA
[IS.I"II]%J_ _ 0372024 16/2024 RS 9.757,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO
CAMBORIU - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANGA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA ACIMA
DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta enlidade referente a
3* parcela do Termo de Colaboragéo FMDCA n® 08/2023, autorizado através
da Lei Complementar 101/2000, - destinado ac atendimento sociocultural a
criancas/adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social e suas familias
através da oferta de atividades diversas para 28 criangas/adolescentes com
idade de 07 a 14 anos contribuindo para a integracao, socializagao e melhor

desempenho escolar.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE

BALNEARIO CAMBORIU, __ 0 & de_cono o co de 2024

Yhien Moo cho
Lias Menacho
Presidente
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MINISTERIO DA FAZENDA,
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Mome: BIELIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responzabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se a situagdo do
sujeito pazsivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas "a' a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:rfb.gov.brs ou <httpuiwaww. pgfn.gov.brs.

Certiddc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &z 11:28:38 do dia 09/02/2024 =hora e data de Braszilia=.

Walida até 0T/08/2024.

Codigo de controle da certiddo: 3AB1.136D.5A4D.7F2D

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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2 t ESTADO DE SANTA CATARINA
: SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo sociall:  BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES

CNPJ/CPF: 07.935.740/0001-69
{Solicitante sem inscricdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

0 nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacao pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Nimero da certidao: 240140042973431

Data de emissdo: 09/02/2024 10:21:58
Validade [Lei n2 3938/66, Art. 158): 07/08/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
hitp:/ fwww.sef.sc.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

HUMERD CERTIDAD: DATA DA EMESEAD:

ATA DA VALIDADE:

3215/ 2024 ] ON0ara024

CPF { CHPJ:
07 $35. 7400000150

HOME | RAZAD BOCIAL:

I BIELICTECA COMUNMI TARS, BEM VIVER DD BAIRRD DAE MADDER |

INECRICAD MUNICIPAL: 12170

ATIVIDADE CHAE:

DA G0S00 - Alvidades associaivas NEo especificadas amaomenie

8493500 - Alvidades de organizaples associatvas gadas & culum & & ame

EWDEREGD | LOCALZACAD:

Lograsous: PERALL 938

Baimy: DAS MAGTES

Complematia

CEF- BB338- 105

ANTE0.

|A:h: FMRATIO A0 CONSEaMm SEhils oM aboin & peasoa seecionata.

DESCR

Fessalvado o dirdio da Fazenda Municipal cobrar & insorever Quaisquer dividas de mesponsa bilcdace do su

passive acima demificeds que senem a

S apliradas, & corifcadto que R conslam pendbnoias em seu nome. relativas @ tribulos administrado pela Secrelana da Fazenda Wuncipal ]

CODIG0 OE CONTROLE D& CERTIOAD

C2432815M9T11D64

A adenGodads desia poderd ser confinmada na paging da Predeiiurg Municipal de Balnednio Camboris

higes: wennnt e S e bl

Prokiung Muenicipal de Balnedno Cambonid

Rua Dinamarca, 320
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.935.740/0001-69
Razdo
Social:
Enderego:  RUA PERU / DAS NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / 5C / 88338-103

BIELIOTECA COMUNITARLIA EEM VIVER

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empraesa acima identificada encontra-se em situac8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servirda de prova conmtra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuiches e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:19/02/2024 a 19/03/2024

Certificacdo Nimero: 2024021906164173678756

Informacdo obtida em 06/03/2024 10:16:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagde de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12* REGIAD

CERTIDAO ELETRONICA DE ACOES TRABALHISTAS

Certiddo n. 16618/2024
Expedican: 09-02-2024 12h39m02s
Codigo de autenticidade: QW09.729T

Certifica-se, apds pesquisa nas bases de dados dg processos fisicos e eletrénicos gue tramitam
no TRT da 12® Regido (Santa Catarina), que NAO CONSTA processo em tramitagdo contra
BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NACOES e/ou com o CNPJ n®

07.935.740/0001-69.

OBSERVAGOES:

1} A pesguiza nas bases de dados de processos fisicos e eletrdnices do TRT da 12° Regido (Santa Catarina) &
realizada pelo CPF ou CHPJ informadeo, pela grafia do nome ou razdo social vinculada ao CPF ou CHPJ conforme
informado pelo consulente e, se for o caso, pela grafia da variagdo do nome informada pelo consulents na pesquizsa
opcional.

2) A aceitacao dessa ceridaoc & valida somente com & apresentagac de documento de identificagdo onde conste o

3

4)

5)

&)

nome ou razao social com a EXATA GRAFIA fornecida pelo consulente quande da geragdo dessa certidio. Existindo
divergéncias na grafia do nome ou razdo social enfre documentos de identificagdo, exige-se a geragao de certiddes
para cada grafia existente.

A busca realizada ndo contempla processos arquivados definitivaments, bem como as classes judiciaiz descritas
abaino:

- gm primeiro grau: Agbes de Consignagdo em Pagamento, Canas de Ordem, Embarges de Terceire, Inguérito para
Apuragao de Falta Grave, Interdito Proibitgrio (Interdita). Mandade de Seguranga, Mandado de Seguranga Coletivo e
Reintegragao/Manutengio de Posse; e

- gm segundo grau; as classes processuais originarias: Arguicdo de Inconstitucionalidade, Carntas de Ordem, Conflito
de Competdncia. Excegdo de Impedimento, Excecdo de Suspeicdo, Incidermte de Resclugdo de Demandas
Repetitivas, Incidente de Uniformizagdie de Jurisprudéncia, Mandado de Seguranca. Mandade de Seguranga
Coletive, Pedide de Revisdo do Valor da Causa e Recurso de Mulia

Ha possibilidade de tratar-se de homénime quando o resultado da pesquisa ndo associar numero de CPF ou CHPJ
ao nome do{a) reclamado{a) e ac numero do processo.

O{A) intereszadoa) que discordar do resultado apresentado nesta certidac deve dirigir-ae & Unidade Judiciaria mais
praxima (Foros Trabalhistas, Varas do Trabalho ou Tribunal Regional do Trabalha) para eventuais esclarecimentos.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada em até 180 (cento e oiterta) dias a partir de sua emissdo na
pagina do TRT da 12° Regido ({htoffwwew.rtl2 jus.br}), em {Servigos/Ceniddes/Certiddo Eletronica de Agdes
Trabalhiztas (CEATWAutenticar CTEAT].
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